
Országgyűlési képviselő

Iromány száma: K/4498.

Benyújtás dátuma: 2019-02-11 16:10

Parlex azonosító: 130WXQSG0001

Címzett: Kövér László, az Országgyűlés elnöke
Benyújtó: Dr. Tóth Bertalan (MSZP) 

Tisztelt Elnök Úr!

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI.
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani

Az  írásbeli  választ  igénylő  kérdés  címzettje:  Süli  János,  tárca  nélküli  miniszter  (a  Paksi
Atomerőmű két új blokkja tervezéséért, megépítéséért és üzembe helyezéséért felelős)

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Ki és hogyan felel a késedelemért?"

Tisztelt Miniszter Úr!

Aszódi  Attila  a  paksi  bővítésért  felelős  korábbi  államtitkár  egy  közelmúltbeli  interjúban  úgy
fogalmazott  az  új  paksi  blokkok  előkészítésének  állásáról,  hogy  „a  tervezési-engedélyezési
folyamatban  valóban  van  egy  egy  évnél  nagyobb  késedelem”.  Sőt,  Ön  egy  sajtónyilvános
eseményen már jóslatokba sem mert bocsátkozni a tervezett új atomerőművi blokkok felépítésének,
és kereskedelmi üzembe lépésének időpontjával kapcsolatban.

Az  Országgyűlés  Gazdasági  bizottsága  részére  2018  júliusában  készített  tájékoztató  szerint  a
projekt  2014-ben  létrejött  megvalósítási  megállapodásainak  egyike  az  orosz  fővállalkozóval
megkötött,  tervezésre,  beszerzésre,  kivitelezésre  megkötött  szerződés,  amely  „fix  áras,  fix
határidős, kulcsrakész erőműépítést” rögzít.

Tekintettel arra, hogy még a hétköznapi ügyletekre vonatkozó szerződésekben is vannak garanciális
elemek beépítve annak érdekében,  hogy mindkét  fél  ösztönözve érezze magát  a szerződésszerű
teljesítésre és rögzített határidejű szerződés esetében, így ebben az esetben is elvárható, hogy a
késedelmes teljesítésnek legyen következménye.

Mindezek alapján Magyarország Alaptörvénye (2011. április 25.) 7. cikkében biztosított jogommal
élve  az  egyes  házszabályi  rendelkezésekről  szóló  10/2014.  (II.  24.)  OGY határozat  124.  §  (1)
bekezdése alapján az alábbi kérdéseket intézem Önhöz:

1. Milyen következménye van a megkötött fővállalkozói szerződés szerint annak, hogy a tervezési-
engedélyezési folyamatban késedelem van?

2. Mi az oka ennek a késedelemnek?



3. Mekkora ez a késedelem jelenleg?

4. Mekkora kötbérigénye van a magyar félnek az orosz fél késedelme miatt?

5.  Milye módon érvényesítette,  illetve milyen módon kívánja érvényesíteni a magyar fél  ezt  az
igényét?

6. Mennyi pénzt hívott e a magyar fél az orosz hitelből eddig?

Tisztelettel várom válaszát!

Budapest, 2019. február 11.
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